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KYRKANS RUSMEDELSSTRATEGI 
 
 
Kyrkostyrelsen har i plenum 17.8.2005 godkänt Kyrkans rusmedelsstrategi (Kir-
kon päihdestrategia) som skickas till församlingarna med detta cirkulär. Strategin 
finns även på internet, tillsvidare endast på finska, på adressen 
www.evl.fi/kkh/to/kdy/kirkonpaihdestrategia.pdf.  
 
Kyrkostyrelsen har ingått ett partnerskapsavtal med social- och hälsovårdsmini-
steriet om verkställandet av ett alkoholprogram. Programmet samordnar och stö-
der den alkoholskadeförebyggande verksamheten inom statsförvaltningen, kyr-
korna, kommunerna, organisationera och näringslivet. Utarbetandet av en rusme-
delsstrategi är ett led i verkställandet av partnerskapsavtalet för alkoholprogram-
met, men strategin gäller förutom alkohol även andra droger såsom narkotika, 
missbrukade mediciner och cigaretter. Avsikten med strategin är att församling-
arna ska beakta drogfrågor i sin planering, både när det gäller den egentliga verk-
samheten och personalpolitiken. 
 
Ur kyrkans synvinkel sett är det förebyggande drogarbetets viktigaste dimension 
att kyrkan hjälper människor och samfund att klara sig i vardagen och stöder 
sund livsföring och ansvarsfullt uppförande. All församlingsverksamhet är före-
byggande drogarbete. Förebyggandet av alkoholskador ska genomsyra hela kyr-
kans verksamhet. Målet är inte heller bundet till någon viss yrkesgrupp. Det vä-
sentliga är vår strävan att skapa en trygg och förtroendefull atmosfär där gemen-
skap kan bli verklighet. Utöver det egentliga drogarbetet är det viktigt att alla sek-
torer utnyttjar sina möjligheter till förebyggande drogarbete. 
 
Kristligt drogarbete sträcker sig över församlingsfältets gränser. Vår kristna vär-
degrund förenar många aktörer i drogarbetet inom den tredje sektorn. Avsikten 
med kyrkans rusmedelsstrategi är att formulera gemensamma mål och linjer för 
församlingarna och de kristna organisationerna med målet att fastställa priorite-
ringarna inom drogarbetet. Överlag dras linjerna upp för att sporra och hjälpa 
församlingar och övriga kyrkliga aktörer att göra upp en rusmedelsstrategi som 
stöd för den egna verksamheten. 
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Mer information ges av sekreterare Seppo Lusikka, tfn 09-1802 301, seppo.lusikka 
@evl.fi.  
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